

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 010750922955  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA: 01 COB RENFAM: 01001413927 RNTRO: \*\*\*\*\* EXERCÍCIO: 2014

NOME: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

CFR/CAPI: BB. 814.199/0001-32 PLACA: IVK8498

PLACA ANT./UF: NFISCAL: 98M693388EB951286

CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE: DIESEL

MARCA/MODELO: M. BENZ/ATRON 2729 K 6X4 ANO FAB: 2014 ANO MOD: 2014

CNV/PD/C.L: 23.00PBT/ 3P CATEGORIA: OFICIAL COR PREDOMINANTE: BRANCA

	COTA ÚNICA	VENC. COTA ÚNICA	VENC./COTAS
I	*****	*****	1ª PAÇO
P	*****	*****	2ª *****
V	*****	*****	3ª *****
A	*****	*****	

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$)	IOF (R\$)	PRÊMIO TOTAL (R\$)	DATA DE PAGAMENTO
92,33	0,00	92,33	PAGO

DESIGNAÇÃO: S/REST. NAC. C/3 EIXO

LOCAÇÃO DO REGISTRO: SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA: 15/04/14

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULO AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE OU POR SUA CARGA, A PESSOA TRANSPORTADA OU MÃO DE OBRA. SEGURO DPVAT

RS Nº 010750922955 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO: 2014 DATA EMISSÃO: 15/04/14

VIA: 01 CFR/CAPI: BB. 814.199/0001-32 PLACA: IVK8498

RENFAM: 01001413927 MARCA/MODELO: M. BENZ/ATRON 2729 K 6X4

ANO FAB: 2014 CAT.IMP: 10 Nº C-ÚNICA: 98M693388EB951286

PRÊMIO TARIFÁRIO

CMS (R\$)	DETRAN (R\$)	CUSTO DO SEGURO (R\$)
39,68	4,41	44,09

CUSTO DO BILHETE (R\$)	IOF (R\$)	TOTAL A SER PAGO SEGURO (R\$)
4,15	0,00	42,33

COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE DURAÇÃO: PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.603/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

3202354 CRV001332

02-2013



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017278836  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA: 03 CDD RENAVAM: 00494697779 REN.TRI: \*\*\*\*\* EXERCÍCIO: 2014

NOME: SANTO ANTONIO DA PATRULHA PREFEITURA MUNICIPAL

CPF / CNPJ: BB 814.199/0001-32 PLACA: ITS3741

PLACA ANTI-IMPULSO: NFISCAL: 98D373121D5017155

ESPÉCIE/TIPO: PAS/AUTOMÓVEL COMBUSTÍVEL: ALCOXGASOL

MARCA/MODELO: FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4 ANO FAB: 2012 ANO MOD: 2012

CAP/POT/CL: 5P/086CV CATEGORIA: OFICIAL COR/PREDOMINANTE: BRANCA

COTA ÚNICA: \*\*\*\*\* VENC. COTA ÚNICA: 1º ISENTO  
P V A  
PARCELAMENTO / COTAS: 2º \*\*\*\*\*  
3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$): PAGO IPI (R\$): \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$): PAGO DATA DE PAGAMENTO: PAGO

OBSERVAÇÕES: S/RESCUMÇÃO DE PORTE OBRIGATORIO NAO VALIDO PARA TRANSFERENCIA

LOCAL: SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA: 25/03/14

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017278836 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br

SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO: 2014 DATA EMISSÃO: 25/03/14

VIA: 03 CPF / CNPJ: BB 814.199/0001-32 PLACA: ITS3741

RENAVAM: 00494697779 MARCA/MODELO: FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4

ANO FAB: 2012 CAT. TRC: 01 NF CHASSI: 98D373121D5017155

PRÊMIO TARIFÁRIO

IPI (R\$): PAGO DEDETAN (R\$): PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$): PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$): PAGO IPI (R\$): \*\*\*\*\* DATA DE PAGAMENTO: PAGO

PAGAMENTO: PAGO DATA DE SITUACAO: PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

9807397 ANT000998



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DENATRAN

DETRAN - RS Nº 011269284341  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VEICULO: 01 COD. RENAVAM: 00568620232 R.N.T.R.C.: \*\*\*\*\* EXERCÍCIO: 2014

NOVE: SECRETARIA DA SAUDE

CPF/CNPJ: 87.958.625/0001-49 PLACA: IU57321

PLACA ANT./UP: NFISCAL: 93W245G34D2111585 CHASSI:

ESPECIE TIPO: ESP/CAMINHONETE/AMBULANCIA COMBUSTIVEL: DIESEL

MARCA/MODELO: FIAT/DUCATO MC RONTANAMB ANO FAB.: 2013 ANO MOD.: 2013

CAP/POT/CV: 3,50PBT/127CV CATEGORIA: OFICIAL CCR PREDOMINANTE: BRANCA

COTA UNICA	VENC. COTA UNICA	VENC. COTAS
I *****	*****	1º ISENTO
P *****	*****	2º *****
V *****	*****	3º *****
A *****	*****	

PREMIO TARIFARIO (R\$): 109,96 I.D.F. (R\$): 0,00 PREMIO TOTAL (R\$): 109,96 DATA DE PAGAMENTO: 08/05/14

DESCRIÇÃO: S/RESTRIÇÃO DE PORTE OBRIGATORIO NÃO VALIDO  
LEONARDO KAUFMANN  
Leonardo Kauer Zinn  
Diretor Geral DENATRAN

LOCAL: PORTO ALEGRE DATA: 08/05/14

CONTRAN

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA - A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011269284341 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

[www.dpvatsegurodotransito.com.br](http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)

SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO: 2014 DATA EMISSÃO: 08/05/14

VEICULO: 01 COD. RENAVAM: 87.958.625/0001-49 PLACA: IU57321

MARCA/MODELO: 00568620232 FIAT/DUCATO MC RONTANAMB

ANO FAB.: 2013 COTA UNICA: 10 Nº CHASSI: 93W245G34D2111585

PRÊMIO TARIFARIO

FNS (R\$): 47,61	DENATRAN (R\$): 5,29	CUSTO DO SEGURO (R\$): 52,91
------------------	----------------------	------------------------------

CUSTO DO BILHETE (R\$): 4,15	IDF (R\$): 0,00	TOTA L SEM INC. REDIMPLICADO (R\$): 109,96
------------------------------	-----------------	--

PAGAMENTO:  COTA UNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO: PAGO

SEGURADORA LIDER - DPVAT

CNPJ 09.240.600/0001-04  
[www.seguradoralider.com.br](http://www.seguradoralider.com.br)

7200134 CLA001972







REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS  
64511600078

Nº 9457806137

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO

UA 01 COD RENAVAM 00488325161 RNTTC \*\*\*\*\*

NOME/ENDEREÇO  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA PREFEIT  
URA MUNICIPAL  
AV BORGES DE MEDEIROS, 456  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA

CNPJ 88.814.199/0001-32 PLACA IT06554

NOME ANTERIOR  
MAKENA MAG. EQUIP. E LUBRIF. LTDA

PLACA ANTERIOR NFISCAL 9B9214T64CBDT4504 CHASSI

ESPECIE TIPO TRA/TRATOR DE RODAS COMBUSTIVEL DIESEL

MARCA/MODELO MD/JCB 214E ANO FAB 2012 ANO MOD 2012

CAP/POT/CIL 000: 00T/092CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE AMARELA

OBSERVAÇÕES  
S/REST: NAC  
*4 km*

LOCAL DATA  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA 27/09/12

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 9456863439  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA: 01 COD. RENAVAM: 00484817680 ENTR. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO: 2012

NOME: SANTO ANTONIO DA PATRULHA PREFEITURA MUNICIPAL

C/P/CNPJ: 88.814.199/0001-32 PLACA: ITM8695

PLACA ANT./NFISCAL: A3L944573 CHASSI

ESP. / A. / P. COMBUSTÍVEL: TRA/TRATOR DE RODAS DIESEL

MARCA/MODELO: M. A. /BOBCAT ANO/FAB. 2012 ANO MOD. 2012

CAP/MOT/CA. CATEGORIA: 000,00T/061CV OFICIAL COR PREDOMINANTE: BRANCA

I P V A	COTA ÚNICA	VENC. COTA ÚNICA	VENC. COTAS
	*****	*****	1º ISENTO
	FAXA1/PVA	PARCELAMENTO/COTAS	2º *****
*****	*****	3º *****	

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) PAGO IDE (R\$) PAGO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO

OBSERVAÇÕES: S/RESTO CNACIMENTO DE DONO OBRIGATORIO NÃO VALIDO PARA TRANSFERENCIA

SANTO ANTONIO DA PATRULHA 04/09/12

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, DE POSSUIÇÃO, CARGA E PESSOA TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 9456863439 BILHETE DE SEGURO DPVAT

EXERCÍCIO: 2012

C/P/CNPJ: 88.814.199/0001-32 PLACA: ITM8695

BILHETE DE SEGURO DPVAT

RS Nº 9456863439 EXERCÍCIO: 2012 DATA EMISSÃO: 04/09/12

VIA: 01 C/P/CNPJ: 88.814.199/0001-32 PLACA: ITM8695

RENAVAM: 00484817680 MARCA/MODELO: M. A. /BOBCAT

ANO/FAB. 2012 ANO MOD. 2012 CAP/MOT/CA. 10 IN/CHASSI: A3L944573

PRÊMIO TARIFÁRIO

PAGO (R\$) PAGO (R\$) PAGO (R\$)

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* CILAS/PAGOS/SEGUNDO PAGO

PAGAMENTO:  COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO: PAGO

Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro DPVAT-S/A

CNPJ: 09.248.608/0001-04

3900481

HJE000739

2012



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 9457806145  
56048566059  
CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEICULO

VIA: 01 COE/ICHA/VM: 00488327326 RNTRC: \*\*\*\*\*

NOME/ENDEREÇO:  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA PREFEIT  
URA MUNICIPAL  
AV BORGES DE MEDEIROS, 456  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA

CRC/CRU: 6B.B14.199/C001-32 PLACA: IT06566

NOME ANTERIOR:  
MAKENA MAQ EQUIP. E LUBRIF. LTDA

PLACA ANT./LE: NFISCAL: 9B9214T64CBDT4503 CHASSI:

ESPECIE TIPO: TRA/TRATOR DE RODAS COMBUSTIVEL: DIESEL

MARCA/MODELO: MO/JCB 214E ANO FAB.: 2012 ANO MOD.: 2012

CAP/POT/CL: 000.00T/092CV CATEGORIA: OFICIAL CDR PREDOMINANTE: AMARELA

OBSERVAÇÕES:  
S/REST: NAC

LOCAL: SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA: 27/09/12

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 010757096252  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIÁ - COD. RENAVAN - RNTRO - EXERCÍCIO  
01 01016277455 \*\*\*\*\* 2014

NOME  
PREF. MUN. DE STD. ANTONIO DA PATRULHA

CNPJ - PLACA  
BB. B14. 199/0001-32 IVW274B

PLACA ANT./UF - CHASSI  
NFISCAL 935ZCWMNCE2134215

ESP/CAHIN/TIPO/AMBULANCIA COMBUSTÍVEL  
ESP/CAHIN/TIPO/AMBULANCIA DIESEL

MARCA/MODELO ANO FAB - ANO MOD  
CITROEN/J GREENCAR AM10 2014 2014

CAP/POT/CIL - CATEGORIA - COR PREDOMINANTE  
3. 50PBT/127CV OFICIAL BRANCA

I P V A	COTA ÚNICA		VENC. COTA ÚNICA	VENC./COTAS
	*****	*****	*****	1º PAGO
	FAIXA I.P.V.A.		PARCELAMENTO/COTAS	2º *****
	*****	*****	*****	3º *****

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$)	ICP (R\$)	PRÊMIO TOTAL (R\$)	DATA DE PAGAMENTO
48,24	0,00	48,24	PAGO

OBSERVAÇÕES

S/REST; NAC; CSV: 13B31567-19/2014

*Luiz Antonio K...*  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA  
09/09/14

SISTEMA OBRIGATORIO DE DPVAT - Seguro Obrigatório de Seguros para Veículos em Movimento - Seguro Obrigatório de Seguro para Veículos em Movimento - Seguro Obrigatório de Seguro para Veículos em Movimento

RS Nº 010757096252 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO DATA EMISSÃO  
2014 09/09/14

VIÁ - CNPJ - PLACA  
01 BB. B14. 199/0001-32 IVW274B

RENAVAN - MARCA/MODELO  
01016277455 CITROEN/J GREENCAR AM10

ANO FAB - ANO MOD - Nº CHASSI  
2014 10 935ZCWMNCE2134215

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$)	DETRAN (R\$)	CUSTO DO SEGURO (R\$)
19,84	2,20	22,05

CUSTO DO BILHETE (R\$)	ICP (R\$)	TOTAL SER PAGO SEGURO (R\$)
4,15	0,00	48,24

COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO  
PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

5500375

HJE001255

1010-2014

97



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 010757118027  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VA: 01 COD. RENAVAM: 01015900698 ENTRC: \*\*\*\*\* EXERCÍCIO: 2014

PREF. MUN. DE STO. ANTONIO DA PATRULHA

8B 814.199/0001-32 PLACA IVW2759

NFISCAL 9532EB2W6ER430995

PAS/DNIBUS DIESEL

VW/15.190 EOD E HD DRE 2014 2014

43P/186CV OFICIAL AMARELA

COTA ÚNICA	VENC. COTA ÚNICA	VENC./COTAS
1ª *****	*****	PAGO
2ª *****	*****	
3ª *****	*****	

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) 145,51 ICV (R\$) 0,00 PRÊMIO TOTAL (R\$) 145,51 DATA DE PAGAMENTO: PAGO

S/REST: NAC: PLATAFORMA ELEVATORIA

SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA: 09/09/14

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEÍCULOS  
E MOTOCICLETAS DE TRÊS E QUATRO RODAS, ATÉ 3000  
TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 010757118027 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA  
www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO: 2014 DATA EMISSÃO: 09/09/14

VA: 01 OFF/ONP: 8B 814.199/0001-32 PLACA: IVW2759

01015900698 VW/15.190 EOD E HD DRE

ANO FAB: 2014 DEZ: 04 Nº CHASSI: 9532EB2W6ER430995

PRÊMIO TARIFÁRIO

63,61 (R\$) 7,07 (R\$) 70,68 (R\$)

CUSTO DO BILHETE (R\$) 4,15 ICV (R\$) 0,00 TOTAL DO SEGURO (R\$) 145,51

COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO: PAGO

SEGURADORA LIDER - DPVAT

CHIPJ 09.348.600.0091-01  
www.seguradoralider.com.br

3502132 CRV001435

Jul-2014



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DENATRAN

DETRAN - RS Nº 011017628860  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VA: 01    COD. RENAVAM: 00210511370    PLATEA: \*\*\*\*\*    EXERCÍCIO: 2014

NOME:  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA PREFEITURA MUNICIPAL

OFF/CHP: BB. B14.199/0001-32    PLACA: IQU6740

PLACA ANT./UF: NFISCAL: 9BWMF07X4BP000788

ESPECÍFICO: PAS/MICROONIBUS    COMBUSTÍVEL: ALCD/GASOL

MARCA/MODELO: VW/KOMBI ESCOLAR    ANO FAB: 2010    ANO MOD: 2011

CAP/POT/CIL: 15P/08CCV    CATEGORIA: OFICIAL    COR PREDOMINANTE: BRANCA

COTA ÚNICA: \*\*\*\*\*    VENC. COTA ÚNICA: \*\*\*\*\*    1º VENC./COTAS: ISENTO

TAXA IVA: \*\*\*\*\*    PARCELAMENTO/COTAS: 2º \*\*\*\*\*    3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$): PAGO    COTA (R\$): PAGO    PRÊMIO TOTAL (R\$): PAGO    DATA DE PAGAMENTO: PAGO

DISPONIBILIDADES:  
B/RESTO. NAC.    B/RESTO. CENSO. ORIO  
L. SOMA DO KANJA

LOCAL: SANTO ANTONIO DA PATRULHA    DATA: 27/03/14

CENTRAN

AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE - OU POR SUA CARGA - A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017628860 - BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA  
[www.dpvatsegurodotransito.com.br](http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO: 2014    DATA EMISSÃO: 27/03/14

VA: 01    OFF/CHP: BB. B14.199/0001-32    PLACA: IQU6740

RENAVAM: 00210511370    MARCA/MODELO: VW/KOMBI ESCOLAR

ANO FAB: 2010    COTAS: 04    Nº CHASSI: 9BWMF07X4BP000788

PRÊMIO TARIFÁRIO

PRM (R\$): PAGO    DEVRAN (R\$): PAGO    CUSTO DO SEGURO (R\$): PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$): PAGO    CP (R\$): \*\*\*\*\*    ENCARGO ADMINISTRATIVO: PAGO

PAGAMENTO:  COTA ÚNICA     PARCELADO    DATA DE EMISSÃO: PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.148.608/0001-04  
[www.seguradoralider.com.br](http://www.seguradoralider.com.br)

0205770    ANTO01002



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017278908  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA: 01 COD. RENAVAM: 00506234339 R.N.T.R.C.: EXERCÍCIO: 2014

NOME

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

CPF / CNPJ

88.814.199/0001-32

PLACA

OPF6370

PLACA ANT./UF

OPF6370/MG

CHASSI

9BYC51A1ACC00175B

ESPÉCIE/TIPO

ESP/MOTOR-GAS/C. FECHADA

COMBUSTÍVEL

DIESEL

MARCA / MODELO

AGRALE/MA 8.5 TRAILLER

ANO FAB.

2012

ANO MOD.

2012

CAP / POT / CIL

7P/190CV

CATEGORIA

OFICIAL

COR PREDOMINANTE

BRANCA

COTA ÚNICA

VENC. COTA ÚNICA

VENC. / COTAS

1º ISENTO

FAIXA I/PVA

PARCELAMENTO / COTAS

2º

3º

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$)

PAGO

IOF (R\$)

\*\*\*\*

PRÊMIO TOTAL (R\$)

PAGO

DATA DE PAGAMENTO

PAGO

OBSERVAÇÕES

S/REST. NAC

LOCAL

SANTO ANTONIO DA PATRULHA

DATA

25/03/14

Leonardo Nunes Zini  
Diretor Geral DETRAN/RS  
COORDENADOR

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEÍCULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE OU POR SUA CARGA A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017278908 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

[www.dpvatsegurodotransito.com.br](http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)

SAC DPVAT 0800 022 1264

EXERCÍCIO

2014

DATA EMISSÃO

25/03/14

VIA

0

CPF / CNPJ

88.814.199/0001-32

PLACA

OPF6370

RENAVAM

00506234339

MARCA / MODELO

AGRALE/MA 8.5 TRAILLER

ANO FAB.

2012

SERIE

10

CHASSI

9BYC51A1ACC00175B

PRÊMIO TARIFÁRIO

FMS (R\$)

PAGO

DETRAN (R\$)

PAGO

CUSTO DO SEGURO (R\$)

PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$)

PAGO

ICF (R\$)

\*\*\*\*

COTA SEMPRE DO SEGURO (R\$)

PAGO

PAGAMENTO

COTA ÚNICA

PARCELADO

DATA DE QUITAÇÃO

PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.218.608/0001-04

[www.seguradoralider.com.br](http://www.seguradoralider.com.br)

7807397

ANT00097B



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017278916  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA: 01 COD-RENAVAM: 00506238660 R.N.T.R.C.: \*\*\*\*\* EXERCÍCIO: 2014

NOME: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

CPF / CNPJ: 88.814.199/0001-32 PLACA: OPF6362

PLACA ANT./IMP.: OPF6362/MO CHASSI: 9BYC51A1ACC001771

ESPECIE/TIPO: ESP/MOTOR/665201 FERRADA COMBUSTIVEL: DIESEL

MARCA/MODELO: AGRALE/MA B 5 TRAILLER ANO FAB.: 2012 ANO MOD.: 2012

CAP./POT./CC: 7P/190CV CATEGORIA: OFICIAL COR PREDOMINANTE: BRANCA

COTA UNICA	VENC. COTA UNICA	VENC. COTAS
1 <sup>a</sup> ISENTA		
2 <sup>a</sup> *****		
3 <sup>a</sup> *****		

PREMIO TARIFARIO (R\$): PAGO IOT (R\$): \*\*\*\*\* PREMIO TOTAL (R\$): PAGO DATA DE PAGAMENTO: PAGO

OBSERVAÇÕES:

S/RESTAÇÃO DE PORTE OBRIGATORIO  
NÃO VALIDO PARA TRANSFERENCIA

LOCAL: SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA: 25/03/14

Leopoldo Kacur Zim  
GILSON DETRAN

SEGURO OBRIGATORIO DE TERCEIROS CASOS DE COLISÃO POR VEICULO  
AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS  
TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017278916 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO: 2014 DATA EMISSÃO: 25/03/14

VIA: 01 CPF / CNPJ: 88.814.199/0001-32 PLACA: OPF6362

RENAVAM: 00506238660 MARCA/MODELO: AGRALE/MA B 5 TRAILLER

ANO FAB.: 2012 COTAS: 10 CHASSI: 9BYC51A1ACC001771

PRÊMIO TARIFÁRIO

INS (R\$): PAGO DETRAN (R\$): PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$): PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$): PAGO IOT (R\$): \*\*\*\*\* DATA DE CITAÇÃO: PAGO

PAGAMENTO:  COTA UNICA  PARCELADO DATA DE CITAÇÃO: PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ: 08.248.908/0001-01  
www.seguradoralider.com.br

9807400 ANT000998

DETRAN

CONTRAN



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTERIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 010757433488  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO

UA COD RENAVAM RNTRC EXERCICIO  
01 01017130059 \*\*\*\*\* 2014

NOME  
PREF. MUN. DE STO. ANTONIO DA PATRULHA

CPF/CNPJ PLACA  
BB. B14. 199/0001-32 IVW7152

PLACA ANT/UF CHASSI  
NFISCAL 9BFZF55P4E811145Q

ESPECIE TIPO COMBUSTIVEL  
PAS/AUTOMOVEL ALCO/GASOL

MARCA/MODELO ANO FAB ANO MOD  
FORD/FIESTA 1.6 FLEX 2014 2014

CAP/POT/ACL CATEGORIA COR PREDOMINANTE  
5P/107CV OFICIAL BRANCA

DOTA UNICA	VENC. DOTA UNICA	VENC. COTAS
I P V A	***** FAIXA LPVA *****	1º PAGO 2º ***** 3º *****

PREMIO TARIFARIO (R\$)	IOF (R\$)	PREMIO TOTAL (R\$)	DATA DE PAGAMENTO
37,85	0,00	37,85	PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. NAC

*Leonardo Koller Zinn*  
Leonardo Koller Zinn DATA  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA 16/09/14

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE 300 POR 50 CARGA PESSOAIS TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT

RS Nº 010757433488 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE E O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMACOES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA.

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCICIO DATA EMISSAO  
2014 16/09/14

UA CPF/CNPJ PLACA  
01 BB. B14. 199/0001-32 IVW7152

BILHETE/MARCA/MODELO  
01017130059 FORD/FIESTA 1.6 FLEX

ANO FAB CATEG. COR CHASSI  
2014 01 9BFZF55P4E811145Q

PREMIO TARIFARIO

FNS (R\$)	DEMATRIAN (R\$)	CUSTO DO SEGURO (R\$)
15,17	1,68	16,85

CUSTO DO BILHETE (R\$)	IOF (R\$)	TOTAL SER PAGO SEGURO (R\$)
4,15	0,00	37,85

PAGAMENTO DATA DE QUITACAO  
 DOTA UNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LIDER - DPVAT

CNPJ 09.240.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

4004025 CRV001440 JUN-2014



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS

Nº 010851457476

00078683161

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO

UA 01 CID. RENAVAM \*\*\*\*\*  
01 01024013792

NOME ENDEREÇO  
PREF. MUN. DE STO. ANTONIO DA PATRULHA  
AV BORGES DE MEDEIROS, 456  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA

OPF. CNP. PLACA  
00 614 197/0001-32 IWA5617

NOME ANTERIOR  
DRSOL VEICULOS LTDA

PLACA ANTAF. CHASSI  
NFISCAL 8A1888215FL126404

ESPECIE TIPO COMBUSTIVEL  
PAS/AUTOMOVEL ALCO/GASOL

MARCA/MODELO ANO FAB. ANO MOD.  
I/RENAULT CLIO EXP1016VH 2014 2015

CAP/ROT/CIL. CATEGORIA COR PREDOMINANTE  
5P/080CV OFICIAL BRANCA

OBSERVAÇÕES  
E/REST. ESTRAN  
DOCUMENTO VALIDO SOMENTE PARA TRANSFERENCIA  
GUARDE EM LOCAL SEGURO

LOCAL/IND. DATA  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA 02/11/14

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS

Nº 010851457468

87415124269

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO

UA 01 CID. RENAVAM \*\*\*\*\*  
01 01024014235

NOME ENDEREÇO  
PREF. MUN. DE STO. ANTONIO DA PATRULHA  
AV BORGES DE MEDEIROS, 456  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA

OPF. CNP. PLACA  
00 614 197/0001-32 IWA5621

NOME ANTERIOR  
DRSOL VEICULOS LTDA

PLACA ANTAF. CHASSI  
NFISCAL 8A1888215FL413267

ESPECIE TIPO COMBUSTIVEL  
PAS/AUTOMOVEL ALCO/GASOL

MARCA/MODELO ANO FAB. ANO MOD.  
I/RENAULT CLIO EXP1016VH 2014 2015

CAP/ROT/CIL. CATEGORIA COR PREDOMINANTE  
5P/080CV OFICIAL BRANCA

OBSERVAÇÕES  
E/REST. ESTRAN  
DOCUMENTO VALIDO SOMENTE PARA TRANSFERENCIA  
GUARDE EM LOCAL SEGURO

LOCAL/IND. DATA  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA 02/11/14



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 010851457441  
20209545804

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEICULO

VIA 01 CDD RENAVAM 0102401380 RNTRC \*\*\*\*\*

PREF. MUN. DE STO. ANTONIO DA PATRULHA

AV BORGES DE MEDEIROS, 456  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA

OP.CVE. 88 814 199/0001-32 PLACA IWA560B

DREUL VEICULOS LTDA

PLACA ANTIGA NF 15CAL 8A1888215PL427831

ESPECIE DO VEICULO PAS/AUTOMVEL COMBUSTIVEL ALCO/GASOL

MARCA/MODELO IZRENAULT CLIO EXPLO14VH ANOS FAB. / ANOS UTD. 2014 / 2015

CAP/POT./CI SP/OBOCV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

CONDIÇÕES S/REST. ESTRAN DOCUMENTO VALIDO SOMENTE PARA TRANSFERENCIA GUARDE EM LOCAL SEGURO

LOCAL DE EMISSÃO SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA 02/11/14

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 010851457484  
12979058081

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEICULO

VIA 01 CDD RENAVAM 01024014603 RNTRC \*\*\*\*\*

PREF. MUN. DE STO. ANTONIO DA PATRULHA

AV BORGES DE MEDEIROS, 456  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA

OP.CVE. 88 814 199/0001-32 PLACA IWA5626

DREUL VEICULOS LTDA

PLACA ANTIGA NF 15CAL 8A1888215PL512555

ESPECIE DO VEICULO PAS/AUTOMVEL COMBUSTIVEL ALCO/GASOL

MARCA/MODELO IZRENAULT CLIO EXPLO14VH ANOS FAB. / ANOS UTD. 2014 / 2015

CAP/POT./CI SP/OBOCV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

CONDIÇÕES S/REST. ESTRAN DOCUMENTO VALIDO SOMENTE PARA TRANSFERENCIA GUARDE EM LOCAL SEGURO

LOCAL DE EMISSÃO SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA 02/11/14



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 010851457425

494888974B1

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEICULO

VIA: 01 CD RENAVAM: 01024012ADO RNTM: 8888888888

NOVE ENDESSIG: PREF. MUN. DE STD. ANTONIO DA PATRULHA

AV BORGES DE MEDEIROS, 456  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA

OFFICINA: BB B14.19970001-32 PLACA: IWA5594

NOVE ANTERIOR: DRGUL VEICULOS LTDA

PLACA ANTEF: NF1504L CHASSI: BA1888215FL430061

ESPECIETPO: PAS/AUTOMOVEL COMBUSTIVEL: ALCO/GASOL

MARCA/MODELO: I/RENAULT CLIO EXP1016VM ANO FAB: 2014 ANO MOD: 2015

CAP/POT/CIL: SP/080CV CATEGORIA: OFICIAL COR PREDOMINANTE: BRANCA

OBSERVAÇÕES: S/REST. ESTRAN  
DOCUMENTO VALIDO SOMENTE PARA TRANSFERENCIA  
GUARDE EM LOCAL SEGURO

LOCAL: SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA: 02/11/14

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 010851457450

35110243879

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEICULO

VIA: 01 CD RENAVAM: 01024013763 RNTM: 8888888888

NOVE ENDESSIG: PREF. MUN. DE STD. ANTONIO DA PATRULHA

AV BORGES DE MEDEIROS, 456  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA

OFFICINA: BB B14.19970001-32 PLACA: IWA5613

NOVE ANTERIOR: DRGUL VEICULOS LTDA

PLACA ANTEF: NF1504L CHASSI: BA1888215FL511393

ESPECIETPO: PAS/AUTOMOVEL COMBUSTIVEL: ALCO/GASOL

MARCA/MODELO: I/RENAULT CLIO EXP1016VM ANO FAB: 2014 ANO MOD: 2015

CAP/POT/CIL: SP/080CV CATEGORIA: OFICIAL COR PREDOMINANTE: BRANCA

OBSERVAÇÕES: S/REST. ESTRAN  
DOCUMENTO VALIDO SOMENTE PARA TRANSFERENCIA  
GUARDE EM LOCAL SEGURO

LOCAL: SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA: 02/11/14



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN

DETRAN - RS Nº 010851457433  
14884141190

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO

VIA 01 COLT/REN/AVM INTRC  
01024012953 \*\*\*\*\*

PREF. MUN. DE S<sup>TO</sup>. ANTONIO DA PATRULHA  
AV. BORGES DE MEDEIROS, 456  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA

CPF/CNPJ 08.814.199/0001-82 PLACA IWA5604

DRSUL VEICULOS LTDA

PLACA AN/VI NFISCAL BA18BB215FL483084

ESPEC. TIPO PAS/AUTOMOVEL COMBUSTIVEL ALCO/GASOL

MARCA/VEICULO I7RENAULT CLIO EXPIDIGVH ANO INI/ANO FIM 2014/2015

CAR/POT/CIL SP/080CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

OBSERVAÇÕES  
S/REST. ESTRAN  
DOCUMENTO VALIDO SOMENTE PARA TRANSFERENCIA  
GUARDE EM LOCAL SEGURO

SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA 02/11/14

CONTAR



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN

DETRAN RS  
97001518061

Nº 010852563865

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEICULO

UF: 01 COD. DE VEICULO: 010281B3025 RNTK: \*\*\*\*

NOME DO PROPRIETÁRIO:  
PREF. MUN. DE STO. ANTONIO DA PATRULHA  
AV BORGES DE MEDEIROS, 456  
SANTO ANTONIO DA PATRULHA

CPF/CNPJ: 88 814 199/0001-32 PLACA: IWC7512

NOME ANTERIOR:  
ALF. COMERCIO DE VEICULOS LTDA

PLACA ANTERIOR: NF 18CAL CHASSI: 9BD195A73F0636231

ESPECÍFICO: PAS/AUTOMOVEL COMBUSTÍVEL: ALCO/GASOL

MARCA/MODELO: FIAT/UNO EVOLUTION 1.4 ANO FAB: 2014 ANO VCC: 2015

CAP/POI/CL: SP/088CV CATEGORIA: OFICIAL COR PREDOMINANTE: BRANCA

OBSERVAÇÕES:  
S/REST: NAC  
DADOS EM LÍQUIDAÇÃO, ONIQUENTE PARA MANEJO DE  
GUARDE EM LÍQUIDAÇÃO

LOCAL: SANTO ANTONIO DA PATRULHA DATA: 28/11/14

LEONARDO KAUER ZIN  
Diretor-Geral DETRAN/RS

CONTRAB